
Kraftstoffverbrauch VW-Phaeton V6-TDI GP4 lang

Datum Ort Liter € / Liter Tachostand
gefahrene 

Kilometer
Liter je 100km Kosten

03.05.2016 Blaubeuren PINOL   31.299  

05.05.2016 Wertheim MG-Diesel 49,54 0,99 € 31.918 619 8,00 49,00 €

15.05.2016 Bad Megenth. OMV-Diesel45,01 1,10 € 49,47 €

18.05.2016 Blaubeuren PINOL 73,19 1,06 € 33.257 1.339 8,83 77,51 €

26.05.2016 Blaufelden Shell Diesel 69,22 1,04 € 34.027 770 8,99 71,92 €

12.06.2016 Empfingen Shell Diesel 50,00 1,12 € 55,95 €

15.06.2016 Nürnberg Shell Diesel 71,46 1,09 € 35.389 1.362 8,92 77,82 €

04.07.2016 Ansbach Shell Diesel 80,00 1,11 € 36.356 967 8,27 88,72 €

27.07.2016 Gunzenhausen OMV-Diesel72,94 1,06 € 37.180 824 8,85 77,24 €

29.07.2016 Datteln Avia-Diesel 53,74 0,98 € 37.812 632 8,50 52,61 €

07.08.2016 Heilsbronn Aral Diesel 66,73 1,05 € 38.571 759 8,79 70,00 €

10.08.2016 Berlin, Esso Diesel 63,31 1,03 € 39.311 740 8,56 65,15 €

23.08.2016 Gunzenhausen OMV-Diesel25,00 1,09 € 27,23 €

28.08.2016 Blaufelden Shell Diesel 71,04 1,06 € 40.326 1.015 9,46 75,23 €

03.10.2016 Ansbach Shell Diesel 59,61 1,07 € 40.999 673 8,86 63,72 €

19.10.2016 Ansbach BayWa Diesel 74,52 1,10 € 41.904 905 8,23 81,90 €

30.10.2016 Ansbach AGIP Diesel 52,00 1,09 € 42.490 586 8,87 56,63 €

15.11.2016 Ansbach AGIP Diesel 51,45 1,06 € 43.028 538 9,56 54,49 €

04.12.2016 Bechhofen - Diesel 61,96 1,10 € 43.700 672 9,22 68,09 €

21.12.2016 Ansbach AGIP Diesel 59,18 1,13 € 44.379 679 8,72 66,81 €

16.01.2017 Rothenburg Esso Diesel74,80 1,13 € 45.178 799 9,36 84,45 €

23.01.2017 Ansbach AGIP Diesel 70,50 1,15 € 45.934 756 9,33 81,00 €

08.02.2017 Ansbach Esso Diesel 40,32 1,15 € 46,33 €

14.02.2017 Ansbach AGIP Diesel 60,65 1,13 € 47.061 1.127 8,96 68,47 €

22.02.2017 Ansbach AGIP Diesel 42,52 1,14 € 47.576 515 8,26 48,43 €

28.02.2017 Ansbach AGIP Diesel 67,39 1,14 € 48.298 722 9,33 76,76 €

21.03.2017 Ansbach BayWa-Diesel 46,24 1,14 € 48.842 544 8,50 52,67 €

28.03.2017 Ansbach AGIP Diesel 56,37 1,10 € 49.465 623 9,05 61,95 €

12.04.2017 Ansbach Shell Diesel 29,70 1,18 € 49.820 355 8,37 35,02 €

09.05.2017 Ansbach BayWa-Diesel 55,34 1,12 € 50.511 691 8,01 61,93 €

23.05.2017 Bechhofen - Diesel 69,23 1,11 € 51.214 703 9,85 76,78 €

04.06.2017 Ansbach AGIP Diesel 26,34 1,13 € 51.508 294 8,96 29,74 €

05.06.2017 Pansdorf - Diesel 61,99 1,09 € 52.182 674 13,11 67,51 €

11.06.2017 Scharbeutz Shell Diesel45,37 1,06 € 52.630 448 10,13 48,05 €

14.06.2017 Gunzenhauen OMV Diesel73,47 1,09 € 53.403 773 9,50 80,01 €

03.07.2017 Ansbach AGIP Diesel 68,01 1,08 € 54.113 710 9,58 73,38 €

23.07.2017 Nürnberg Shell diesel 70,03 1,09 € 54.923 810 8,65 76,26 €

02.08.2017 Craiilsheim Jet Diesel 56,27 1,06 € 55.551 628 8,96 59,59 €

13.08.2017 Crailsheim HEM-Diesel 76,02 1,10 € 56.432 881 8,63 83,55 €

28.08.2017 Ansbach AGIP Diesel 43,03 1,12 € 56.927 495 8,69 48,15 €

05.09.2017 Ansbach JET Diesel 30,00 1,13 € 33,87 €

12.09.2012 Ansbach AGIP Diesel 66,05 1,11 € 58.123 1.196 8,03 73,25 €

19.09.2017 Ansbach BayWa-Diesel 48,03 1,14 € 58.641 518 9,27 54,71 €

03.10.2017 Bechhofen - Diesel 69,00 1,14 € 59.452 811 8,51 78,59 €

11.10.2017 Ansbach AGIP Diesel 52,79 1,12 € 60.090 638 8,27 59,07 €

17.10.2017 Ansbach AGIP Diesel 56,00 1,13 € 60.728 638 8,78 63,22 €

30.10.2017 Nbg. OMV-Diesel 25,01 1,16 € 28,99 €

30.10.2017 Ansbach AGIP Diesel 56,82 1,13 € 61.650 922 8,88 64,15 €

22.11.2017 Ansbach BayWa-Diesel 73,69 1,15 € 62.475 825 8,93 84,67 €

19.12.2017 Creglingen AVIA-Diesel72,25 1,15 € 63.261 786 9,19 83,02 €

08.01.2018 Ansbach AGIP-Diesel 30,02 1,19 € 35,69 €

10.01.2018 Regensburg JET-Diesel 64,03 1,18 € 64.293 1.032 9,11 75,49 €

23.01.2018 Ansbach BayWa Diesel 44,78 1,16 € 64.840 547 8,19 51,90 €

06.02.2018 Nürnberg Esso Diesel 55,01 1,16 € 65.446 606 9,08 63,76 €

Übernahme am 3. Mai 2016   mit km 31.299                    

Rückgabe  am 17. April 2019 mit km 88.759



Datum Ort Liter € / Liter Tachostand
gefahrene 

Kilometer
Liter je 100km Kosten

03.05.2016 Blaubeuren PINOL   31.299  

14.02.2018 Singen AGIP-Diesel 30,28 1,19 € 36,00 €

25.02.2018 Lauchheim OMV-Diesel71,00 1,17 € 66.538 1.092 9,27 83,00 €

27.03.2018 Burgoberbach Aral Diesel65,01 1,16 € 67.341 803 8,10 75,35 €

11.04.2018 Gunzenhausen OIL-Diesel75,51 1,17 € 68.274 933 8,09 88,27 €

25.04.2018 Dinkelsbühl OMV-Diesel20,00 1,23 € 24,58 €

29.04.2018 Oettingen ELO-Diesel 50,15 1,20 € 60,13 €

01.05.2018 Creglingen AVIA-Diesel57,01 1,16 € 69.784 1.510 8,42 66,07 €

20.06.2018 Bechhofen Diesel 77,11 1,26 € 70.632 848 9,09 97,08 €

24.06.2018 Blaubeuren PinOil-Diesel41,36 1,21 € 50,00 €

30.06.2018 Nürnberg Jet-Diesel 50,78 1,23 € 71.718 1.086 8,48 62,41 €

10.07.2018 Oberasbach Jet-Diesel 73,85 1,24 € 72.558 840 8,79 91,50 €

14.07.2018 Empfingen Shell Diesel 40,34 1,29 € 52,00 €

18.07.2018 Oettingen ELO-Diesel 73,68 1,25 € 73.820 1.262 9,03 92,03 €

23.07.2018 Gunzenhausen OIL-Diesel44,34 1,22 € 74.345 525 8,45 54,05 €

31.07.2018 A-Hitisau Avanti Diesel 61,21 1,21 € 75.058 713 8,58 74,00 €

06.08.2018 Gunzenhausen OIL-Diesel73,00 1,24 € 75.944 886 8,24 90,45 €

12.08.2018 Fürth Esso-Diesel 10,01 1,29 € 12,90 €

14.08.2018 Gunzenhausen OIL-Diesel69,20 1,25 € 76.902 958 8,27 86,43 €

20.08.2018 Gunzenhausen OIL-Diesel77,50 1,24 € 77.792 890 8,71 96,02 €

27.08.2018 Gunzenhausen OIL-Diesel51,24 1,25 € 78.414 622 8,24 64,00 €

25.09.2018 GHB Weber-Diesel 30,00 1,36 € 40,77 €

26.09.2018 Ellwangen Klling-Diesel59,88 1,33 € 79.484 1.070 8,40 79,58 €

14.10.2018 Ansbach Avanti Diesel 20,03 1,37 € 27,42 €

16.10.2018 Ansbach Avanti Diesel 20,01 1,39 € 27,79 €

21.10.2018 Röttingen Avia Diesel 57,29 1,38 € 79,00 €

18.11.2018 Ansbach Avanti Diesel 20,01 1,51 € 30,20 €

25.11.2018 Treuchtlingen AVIA Diesel30,01 1,47 € 44,08 €

05.12.2018 Ansbach Avanti Diesel 57,74 1,43 € 81.950 2.466 8,32 82,51 €

19.01.2019 Igensdorf Shell Diesel 64,74 1,26 € 82.656 706 9,17 81,51 €

06.02.2019 Ansbach Avanti Diesel 61,43 1,23 € 83.329 673 9,13 75,50 €

13.02.2019 Ansbach Avanti Diesel 74,00 1,24 € 84.132 803 9,22 91,69 €

24.02.2019 Eichstätt Jet-Diesel 54,22 1,21 € 84.780 648 8,37 65,55 €

12.03.2019 Ansbach Avanti Diesel 40,01 1,26 € 85.740 50,37 €

19.03.2019 Ansbach Avanti Diesel 65,00 1,24 € 86.040 1.260 8,33 80,54 €

20.03.2019 Ansbach Avanti Diesel 71,40 1,24 € 86.910 870 8,21 88,46 €

07.04.2019 Ansbach Avanti Diesel 8,30 1,24 € 10,28 €

09.04.2019 Ansbach Avanti Diesel 50,00 1,24 € 87.972 61,95 €

16.04.2019 Ansbach Avanti Diesel 25,00 1,24 € 88.524 30,98 €

17.04.2019 Blaubeuren 75,00 1,23 € 88.759 1.849 8,56 92,18 €

getankte Liter 5.023,62 1,16 €  57.460 8,74 5.836,50 €


